
VILLE DE ROYAN 

 
SECRÉTARIAT GÉNÉRAL 

 
 

Correspondance à adresser impersonnellement à Monsieur le Député-Maire 
HÔTEL DE VILLE – 80 Avenue de Pontaillac – 17205 ROYAN CEDEX – (: 05.46.39.56.56 – 2 : 05.46.39.56.57 

Internet : www.mairie-royan.fr – email : mairie@mairie-royan.fr 
 

 
 

ARRETE 
DE DELEGATION DE FONCTIONS ET DE 
SIGNATURE A UN ADJOINT AU MAIRE 

 
ADDITIF N° 1 

______ 
 
HT/SM 
ASG n° 11.0794 
 

Le Député-Maire de la Ville de Royan, 
 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les 
articles L.2122-18, L.2122-20, L.2122-22 et L.2122-23, 
 
VU la délibération du Conseil Municipal en date du 19 juin 2010 relative à 
la délégation de pouvoirs du Conseil Municipal au profit du Maire, 
 
VU la délibération du Conseil Municipal en date du 22 octobre 2010 
relative à la délégation de pouvoirs du Conseil Municipal au profit du 
Maire – modificatif n° 1, 
 
VU l’arrêté ASG n° 10.0787 en date du 21 juin 2010 portant délégation de 
fonctions et de signature à un adjoint au maire, 

 
 

ARRETE 
 
Article 1 : L’article 3 de l’arrêté ASG n° 10.0787 en date du 21 juin 2010 est modifié 
comme suit : 
 
Monsieur Bernard GIRAUD, Premier Adjoint au Maire, est délégué sous ma 
surveillance et ma responsabilité, pour : 
 
3.- A/ EMPRUNTS 
 
De procéder, dans les limites fixées ci-après, à la réalisation des emprunts destinés au 
financement des investissements prévus par le budget et de passer à cet effet les actes 
nécessaires. 
 

Les emprunts pourront être : 
 

- à court, moyen ou long terme, 
- libellés en euro ou en devise, 

- avec possibilité d’un différé d’amortissement et/ou d’intérêts, 
- au taux d’intérêt fixe et/ou indexé (révisable ou variable), à un taux effectif 
global (TEG) compatible avec les dispositions légales et réglementaires 
applicables en cette matière. 

 
…/… 

MISE EN LIGNE LE 30-04-2024

http://www.mairie-royan.fr
mailto:mairie@mairie-royan.fr


 
En outre, le contrat de prêt pourra comporter une ou plusieurs des caractéristiques ci-
après : 
 

- des droits de tirages échelonnés dans le temps avec faculté de remboursement 
et/ou de consolidation par mise en place de tranches d’amortissement, 

- la faculté de modifier une ou plusieurs fois l’index ou le taux relatif au(x) 
calcul(s) du ou des taux d’intérêt, 

- la faculté de modifier la devise, 
- la possibilité de réduire ou d’allonger la durée du prêt, 

- la faculté de modifier la périodicité et le profil de remboursement. 

 
D’exercer les options prévues par le contrat de prêt et conclure tout avenant destiné à 
introduire dans le contrat initial une ou plusieurs des caractéristique ci-dessus. 
 
B/ OPERATIONS FINANCIERES UTILES A LA GESTION DES EMPRUNTS 
 
De réaliser les opérations financières utiles à la gestion des emprunts et de passer à cet 
effet les actes nécessaires, dans les conditions et limites ci-après définies. 
 

- procéder au remboursement anticipé des emprunts en cours, avec ou sans 
indemnité compensatrice selon les termes convenus avec l’établissement 
prêteur, et contracter éventuellement tout contrat de prêt de substitution pour 
refinancer les capitaux restant dus et, le cas échéant, les indemnités 
compensatrices, dans les conditions et limites fixées au "A/Emprunts" ci-
dessus, 

 
- plus généralement, décider de toutes opérations financières utiles à la gestion 

des emprunts, 
 
C/ DEROGATION A L’OBLIGATION DE DEPOT DES FONDS AUPRES DE L’ETAT 
(opérations de placement) 
 
De prendre les décisions mentionnées au III de l’article L.1618-2 et en ce qui concerne 
les régies sans personnalité morale dans les conditions du a) de l’article 2221-5-1 du code 
Général des Collectivités Territoriales sous réserve des dispositions du c) de ce même 
article et passer à cet effet les actes nécessaires. 
 
La décision prise dans le cadre de la délégation comportera notamment : 
 

- l’origine des fonds, 

- le montant à placer, 

- la nature du produit souscrit, 

- la durée ou l’échéance maximale du placement. 
 
De conclure tout avenant destiné à modifier les mentions ci-dessus et procéder au 
renouvellement ou à la réalisation du placement. 
 
 

…/… 
 

MISE EN LIGNE LE 30-04-2024



 
Article 2 : Il n’est pas dérogé aux autres articles de l’arrêté ASG n° 10.0787. 
 
Article 3 : Le présent arrêté sera inscrit au Registre des Actes de la mairie et 
copie en sera adressée à Monsieur le Sous-Préfet de Rochefort, à Monsieur le 
Procureur de la République de Saintes et à Monsieur le Trésorier Principal de 
Royan. 
 
 
 
  Fait à Royan, le 11 mai 2011 
Certifié exécutoire Le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Didier QUENTIN 
des formalités légales 
le 12 mai 2011 
 
 

MISE EN LIGNE LE 30-04-2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

